关于举办“常州市第九届教师学术沙龙”的通知
局属、钟楼、天宁、戚墅堰各小学、初中、普通高中：
　　为了进一步促进我市教师的专业成长，市教科院在成功举办前八届教师学术沙龙的基础上，继续举办“常州市第九届教师学术沙龙”，以促进教师进一步确立课程理念，提高研究水平，形成教学特色。相关事项通知如下：
       一、参加人员：
　　局属、钟楼、天宁、戚墅堰、新北区各初中、普通高中教师以学校为单位自愿报名。
       钟楼、天宁、新北、戚墅堰区各小学名额分配如下: 钟楼、天宁、新北区各150人，戚墅堰区50人，请相关教研室统一协调并上报报名表。
       二、沙龙主题：
       1. 如何引导学生开展深度学习？
       2. 如何开展数字化学习的研究？
       3. 如何拟定和提升学科核心素养？
       4. 如何培养和提升学生的学科关键能力？
       5. 如何引导和促进学生的选择性学习？
       6. 如何在理科教学中进行实验创新？
       7. 如何建构基于“学习共同体”的教研方式?
       8. 如何建构“以学习为中心”的教学评价？
       9. 如何理解课型的常式与变式？
      10. 如何拟定学科的关键性问题？
      11. 如何制定与实施学校课程方案？
       三、报名方式：
　   本次沙龙将邀请华东师范大学、南京师范大学等多位知名教授主持，与一线教师对话交流。请各校积极组织教师报名，并填写“常州市第九届教师学术沙龙报名表”（见附件），于5月13日前将报名表发送至996313702@qq.com。

                                                                                            常州市教科院
                                                                                            2015年5月4日